

**BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2022****STATO PATRIMONIALE****ATTIVO**

Immobilizzazioni:		505.325,57
- Immobilizzazioni immateriali	0,00	
- Immobilizzazioni materiali	98.464,51	
- Immobilizzazioni finanziarie	406.861,06	
Attivo circolante:		1.070.054,66
- Crediti di fornitura	51.661,54	
- Crediti diversi	197.586,26	
- Disponibilità	820.806,86	
Ratei e risconti attivi		11.821,25
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>1.587.201,48</b>

**PASSIVO**

Patrimonio Netto		476.652,38
- Fondo di Dotazione	100.000,00	
- Patrimonio Vincolato	0,00	
- Patrimonio libero	376.652,38	
Fondo Rischi e Oneri		199.567,80
Fondo T.F.R.		283.209,97
Acconti/ Anticipi		415.556,50
Debiti:		216.592,36
- Fornitori	93.556,11	
- Altri debiti	122.560,75	
- debiti v/Enti di Previdenza complementare	475,50	
Ratei e risconti passivi		717,28
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>1.592.296,29</b>
DisAvanzo di Gestione		<b>-5.094,81</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		<b>1.587.201,48</b>

**CONTO ECONOMICO****COSTI**

Materiale di cancelleria e di consumo	8.151,64
Spese di promozione e pubblicità	37.457,91
Assicurazioni	1.926,45
Manutenzione e pulizia locali	5.563,20
Spese di manutenzione ordinaria	10.046,87
Spese di manutenzione su beni di terzi	0,00
Canoni e usi promiscui	15.379,79
Spese postali e abbonamenti	162,35
Spese telefoniche	637,38
Spese di riscaldamento	0,00
Illuminazione, F.M. e acqua	0,00
Servizio Internet	5.255,53
Trasporti	1.898,83
Prestazioni di servizi di formazione professionale	131.809,78
Prestazioni collaboratori esterni	48.989,72
Apporti professionali esterni	112.246,84
Contributo % gestione separata INPS	550,91

Servizio Rimborso mobilità allievi	119.379,43
Rimborso spese collaboratori	351,50
Rimborso spese amministratori	194,20
Servizi in convenzione - Interni	65.543,29
Servizi in convenzione - Esterni	217.352,31
Servizi promozionali - Seminari	3.116,80
Affitti	122,00
Noleggio attrezzature	1.447,73
Servizio elaborazione paghe - fiscali amministrative	2.464,80
Retribuzioni ed oneri del personale della sede centrale	488.651,09
Viaggi e trasferte personale dipendente	20.591,37
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0,00
Ammortamento immobilizzazioni materiali	17.656,42
Accantonamento rischi e oneri	0,00
Oneri tributari	3.267,24
Indennità/Borse di studio partecipanti ai corsi	0,00
Rimborso spese vitto, alloggio e trasporto allievi	2.213,88
Quote associative	4.600,00
Abbuoni passivi	10,20
Commissioni e spese bancarie fideiussioni	12.424,75
Commissioni e spese bancarie	2.375,50
Costi non deducibili	0,00
Convegni Moste e Fiere	1.730,00
Abbonamenti e libri	1.646,77
Sopravvenienze passive	0,00
Oneri straordinari	40.000,00
IRES	1.878,00
IRAP	21.832,00
<b>TOTALE COSTI</b>	<b><u>1.408.926,48</u></b>
<b>DISAVANZO DI GESTIONE</b>	<b><u>-5.094,81</u></b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b><u>1.403.831,67</u></b>

#### **RICAVI**

Contributi Ministero del Lavoro P.S.	275.715,77
Contributi per progetti da UE	477.626,52
Contributi per progetti da Ministeri	0,00
Contributi per progetti da Regione Veneto	203.650,27
Contributi per progetti da altri Enti Locali	0,00
Contributi per progetti da Fondazioni/Enti Privati	3.826,18
Prestazioni servizi ad aziende	18.734,00
Iscrizione corsi co-Finanziati	0,00
Servizi specifici a Associati	0,00
Contributi da Convenzioni	37.780,39
Contributi da Fondi Interprofessionali	344.465,43
Quote associative	4.050,00
Proventi da utilizzo locali e attrezzature	0,00
Plusvalenze da alienazioni ordinarie	0,00
Proventi finanziari	5.338,82
Arrotondamenti attivi	9,72
Sopravvenienze attive	32.634,57
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b><u>1.403.831,67</u></b>

Il presente bilancio è vero reale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente  
Bongarzone Maria Grazia